



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
SVO-RVO2-2024/000953 - 003

Vybavuje/linka
Ing. Tomáš Kunderát/44573

Bratislava
16.12.2024

Vec

Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Osobný automobil kategórie M1 SUV 4x4 140kW – 100 kusov“ (ID JOSEPHINE 62759) – vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 1

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „**Osobný automobil kategórie M1 SUV 4x4 140kW – 100 kusov**“ (ID zákazky v IS JOSEPHINE 62759) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS“).

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky:

Otázka č. 1:

„v súbore "01_Opis_SPECIFIKACIA_SUV_140kW_4x4" na liste "Automobil_špecifikácia" v položke č. 87 je uvedené: "Servis – náklady na výrobcom predpísanú údržbu (pravidelné servisné prehliadky podľa pokynov výrobcu, materiál + cena normovanej práce v autorizovanom servise) min. 5 rokov / min. 150 000 km (uplatniteľný v ktoromkoľvek autorizovanom servisnom stredisku)".

K vozidlu, ktoré plánujeme predložiť v rámci ponuky sú ponúkané nasledovné servisné balíky: 1. Servisný balík - 5 rokov / max. 75 000km, 2. Servisný balík - 5 rokov / max. 75 000km alebo 3. Servisný balík – 4 roky / max. 120000km.

Otázka: Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj ponuku na vozidlo so servisným balíkom 4 roky / max. 120 000km?

Odpoveď č.1:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať navrhované riešenie, a teda trvá na znení opisu.

Otázka č. 2:

„Prosím Vás o informáciu či budete akceptovať vozidlá ak:

Svetlá výška je 170 mm?

objem palivovej nádrže je 52 l?

rázvor vozidiel 2680 mm?“

Odpoveď č.2:

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať navrhované riešenie, a teda trvá na znení opisu.

Otázka č. 3:

„v kritériu na vyhodnotenie ponúk a pravidlách uplatňovania kritéria na vyhodnotenie ponúk je uvedené:

"Ponuky uchádzačov sa vyhodnocujú na základe Najlepšieho pomeru ceny a kvality, a to na základe nasledovných kritérií:

1. Celková cena za predmet zákazky v eur s DPH (ďalej len „Cena“) s váhou 90 % (90 bodov)
2. Lehota dodania automobilov od účinnosti kúpnej zmluvy v dňoch (ďalej len „lehota dodania automobilov“) s váhou 10 % (10 bodov)

Cena je definovaná ako súčet súčinov jednotkových cien (JC) a počtu jednotlivých položiek podľa hárku „štruktúrovaný rozpočet“ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk. Hodnota, ktorá bude predmetom hodnotenia je uvedená v bunke F6 hárku „štruktúrovaný rozpočet“ prílohy č. 1 výzvy na predkladanie ponúk. Ceny sa predkladajú s presnosťou na 2 desatinné miesta.“

Otázka: S akou výškou DPH sa má uvažovať, 20% alebo 23%.“

Odpoveď č.3:

Uchádzač uvedie výšku DPH platnú v čase predkladania ponuky.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
MV SR